
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1214      DEL 24/08/2023

OGGETTO: DGR XII/376/2023 - AFFIDAMENTO DELLA FORNTURA, TRAMITE MEPA DI

CONSIP  S.P.A.  DI  N.  5  CONDIZIONATORI  PORTATILI  OCCORRENTI  A

QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI € 1.335,90 IVA

22% INCLUSA). CIG - ZC33C3AA4C.       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XII/376/2023 - AFFIDAMENTO DELLA FORNTURA, TRAMITE MEPA DI

CONSIP  S.P.A.  DI  N.  5  CONDIZIONATORI  PORTATILI  OCCORRENTI  A

QUESTA ASST DEI SETTE LAGHI (IMPORTO COMPLESSIVO DI € 1.335,90 IVA

22% INCLUSA). CIG - ZC33C3AA4C.   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore 

della struttura complessa Tecnico Patrimoniale, all’Ing. Roberto Guarnaschelli, a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto  di  delega  prot.  n.  1835 del  11.01.2023  con il  quale  il  Commissario  Straordinario 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni 

che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente 

determinazione;

premesso che,  a  seguito  dell’innalzamento  delle  temperature  del  mese  di  agosto  2023,  i 

condizionatori portatili a disposizione delle strutture sanitarie sono soggetti a grossi carichi e lunghi 

tempi  di  lavoro per  permettere  all’utenza  ospedaliera  di avere  un clima favorevole  alle  attività 

sanitarie a cui sono sottoposti e al personale sanitario di poter operare nelle migliori  condizioni 

ambientali possibili;

valutata la  necessità  di  avere  dei  condizionatori  portatili  “muletto”  al  fine  di  sostituire  le 

apparecchiature  esistenti  in  caso  di  malfunzionamento  oppure  implementare  la  dotazione  delle 

strutture sanitarie per soddisfare il fabbisogno di cui sopra;

atteso che pertanto si è provveduto ad indagine di mercato sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) di Consip s.p.a., al fine di provvedere a quanto occorrente;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che in data 22.08.2023 con ordine diretto n. 7381807 è stato predisposto l’acquisto dalla 

società  DEALTEK  SNC di  Roma  P.IVA  n.  15636211003,  la fornitura  di  un  sistema  di  n.  5 

condizionatori portatili, per un totale di € 1.095,00 oltre IVA 22%;

visti:

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;
- l’art 9 del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore alla soglia 
comunitaria, revisionato con deliberazione n. 482 del 31.08.2022;

richiamato  l’art.  17 commi 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023 che consentono di procedere, in caso di 

affidamento diretto, con atto amministrativo, quale il presente, che individua l’oggetto, l’importo e 

il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  della  sua  scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

ritenuto, per quanto su esposto:
- di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma 1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36/2023,  la  fornitura  di  n.  5 

condizionatori portatili per un totale di € 1.095,00 oltre IVA 22%, alla ditta DEALTEK SNC di 
Roma P.IVA n. 15636211003, di cui all’offerta acquisita mediante ordine diretto n.  7381807 
emesso sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip s.p.a. in data 
22.08.2023;

- di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile 
Unico  del  Progetto  (RUP)  e  di  Direttore  dell’Esecuzione  Contrattuale  (DEC)  sono  svolte 
dall’Ing. Roberto Guarnaschelli che ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di 
interessi, che risulta depositata agli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 5 

condizionatori portatili per un totale di € 1.095,00 oltre IVA 22%, alla ditta DEALTEK SNC 

di  Roma  P.IVA  n.  15636211003,  di  cui  all’offerta  acquisita  mediante  ordine  diretto  n. 

7381807 emesso sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip 

s.p.a. in data 22.08.2023 – CIG: ZC33C3AA4C;

2. di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento, siano da imputarsi al Bilancio 

come segue:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Anno Conto Fonte di finanziamento Importo

2023
1280106011 - Altri Beni - 

Sterilizzati

D.G.R. XII/376/2023 – Decreto n. 

10055 del 04/07/2023
€ 1.335,90

3. di dare atto che ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023, le funzioni di Responsabile 

Unico  del  Progetto  (RUP)  e  di  Direttore  dell’Esecuzione  Contrattuale  (DEC) sono svolte 

dall’Ing. Roberto Guarnaschelli che ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di 

interessi, che risulta depositata agli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1323                 DEL   21/08/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DGR  XII/376/2023  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNTURA,  TRAMITE  MEPA  DI

CONSIP S.P.A. DI N. 5 CONDIZIONATORI PORTATILI OCCORRENTI A QUESTA

ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  €  1.335,90  IVA  22%

INCLUSA). CIG - ZC33C3AA4C.   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 1280106011 1812 1.335,90

Altro: D.G.R.376/2023 – D.D.G.W. 10055/2023 indistinti 2023 – Prog. 10055

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1214 del  24/08/2023

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: DGR  XII/376/2023  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNTURA,  TRAMITE  MEPA  DI

CONSIP S.P.A. DI N. 5 CONDIZIONATORI PORTATILI OCCORRENTI A QUESTA

ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  €  1.335,90  IVA  22%

INCLUSA). CIG - ZC33C3AA4C.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/08/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2023-08-24T14:58:18+0200
	ROSANGELA CONTI




